МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 32 «РОСИНКА»

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

от   02.09.2024г.                                                                               № 78- ОД

х.Соленое Озеро

«О назначении ответственного

за осуществление закупокс вменением обязанностей

контрактного управляющего

в МКДОУ ДС № 32 «Росинка» х.Соленое Озеро

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2013 № 223-ФЗ «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за осуществление закупокс вменением

обязанностейконтрактного управляющего в МКДОУ ДС № 32 «Росинка»

х.Соленое Озеро – заведующего хозяйством Н.А.Маркову.

       2. Ответственномуза осуществление закупокН.А.Марковой:

2.1.Планировать закупку  продуктов питания в соответствии с нормами и

меню;

2.2.Своевременное составление первичных заявок и направление их в

соответствующие инстанции для проведения совместных торгов;

2.3.Своевременное составление документации (мониторинга, обоснования и

др.) при закупках у единственного поставщика продуктов питания, способом

запроса котировок, аукционов, конкурсов;

2.4. Исполнение заключенных гражданско-правовых договоров (контрактов);

2.5.Приемку продуктов питания, включая внутреннюю экспертизу товара в

соответствии со ст.41,58,94 ФЗ-44, СанПиН 2.4.1.3049-13 и бракераж,

который включает в себя «Производственный контроль МКДОУ ДС № 32

«Росинка» х.Соленое Озеро:

 • органолептическую оценку (внешний вид, цвет, консистенция, запах и

вкус);

• контроль целостности упаковки;

• контроль сопроводительных документов, подтверждающих их качество и

безопасность;

• контроль санитарного состояния автотранспорта, спецодежды

экспедиторов.

2.6.Соблюдением всех санитарных требований к  хранению продуктов

питания, приготовлению и выдаче блюд;

2.7.Сопроводительные документы на поступающие продукты,

подтверждающие их безопасность и качество (товарно-транспортные

накладные, удостоверения качества, сертификаты и др.);

2.8.Договоры (контракты) на поставку продуктов питания;

3.Ответственное лицо несёт персональную ответственность за выполнение

своих функций и полномочий.

      Заведующий МКДОУ ДС № 32

«Росинка» х.Соленое Озеро                                           А.П.Коваленко

С приказом ознакомлена 02.09.2024г.:______________ Н.А.Маркова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 32 «РОСИНКА»

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

от   02 сентября 2024г.                                                                     № 79- ОД

х.Соленое Озеро

"О назначении ответственного лица за приемку

продукции и проведение внутренней

экспертизы результатов по итогам осуществления закупок товаров (работ,

услуг)в МКДОУ ДС № 32 «Росинка» х.Соленое Озеро

своими силами»

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в целях

обеспечения приемки товаров (работ, услуг, результатов отдельного этапа

исполнения контракта) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) и

обеспечения эффективного и рационального расходования средств в МКДОУ

ДС № 32 «Росинка» х.Соленое Озеро

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) результатов, предусмотренных контрактом (договором)

результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия

условиям контракта  организовывать проведение внутренней экспертизы

поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги согласно

условиям контракта.

2.Проводить экспертизу своими силами в соответствии с

«Методическими рекомендациями (пошаговая инструкция) по проведению

экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы,

оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта, в

соответствии с требованиями 44-ФЗ»

3.Назначить заведующего хозяйством – Маркову Наталью

Александровну (далее – лицо) за осуществления приемки поставленных

товаров (выполненных работ, оказанных услуг) по итогам осуществления

закупок товаров (работ, услуг, этапов исполнения контракта), а также

проведение экспертизы своими силами в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения нужд.

4. Наделить должностное лицо, ответственное за осуществление

приемки продукции, правом не отказывать в приемке результатов отдельного

этапа исполнения контракта либо поставленного товара, выполненной

работы или оказанной услуги в случае выявления несоответствия этих

результатов либо этих товара, работы, услуги условиям контракта, если

выявленное несоответствие не препятствует приемке этих результатов либо

этих товара, работы, услуги и устранено поставщиком (подрядчиком,

исполнителем).

5. Лицо, ответственное за приемку и экспертизу продукции по

количеству, наделить, правом удостоверять своей подписью только те факты,

которые были установлены с их участием. Запись в акте данных, не

установленных непосредственно участниками приемки, экспертизы,

запрещается.

За подписание акта о приемке и (или) акта о проведение экспертизы

продукции по количеству, содержащего не соответствующие

действительности данные, лица, принимавшие участие в приемке

(экспертизе) продукции по количеству, несут установленную законом

ответственность.

6. Лицо, осуществляющим приемку (экспертизу) продукции по

качеству и комплектности, строго соблюдать правила приемки (экспертизы)

продукции и удостоверять своей подписью только те факты, которые были

установлены с их участием. Запись в акте данных, не установленных

непосредственно участниками приемки, экспертизы, запрещается.

За подписание акта о приемке и (или) акта о проведение экспертизы

продукции по качеству и комплектности, содержащего не соответствующие

действительности данные, лица, подписавшие такой акт, несут

установленную законом ответственность.

7. Осуществлять замену лиц, ответственных за осуществление приемки

(экспертизы) товаров (работ, услуг) только по решению заведующего

Учреждения.

8. Установить, что в период временного отсутствия Н.А.Марковой

указанные функции исполняет Н.А.Ферзалиева.

9.Контроль исполнения настоящего распоряжения (приказа) оставляю

за собой.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МКДОУ ДС № 32

«Росинка» х.Соленое Озеро                                            А.П.Коваленко

С приказом ознакомлена: _____________ Н.А.Маркова

                                                                   _____________ Н.А.Ферзалиева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 32 «РОСИНКА»

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

от  02 сентября 2024 г.                                                                        №80- ОД

х.Соленое Озеро

«О правилах закупки товаров, работ, услуг

 регламентирующие закупочную

деятельность МКДОУ ДС № 32 «Росинка» х.Соленое Озеро

На основании Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» в целях обеспечения

осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» МКДОУ ДС № 32 «Росинка

х.Соленое Озеро

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав постоянно действующей оединой комиссии

поосуществлениюзаказов МКДОУ ДС № 32 «Росинка х.Соленое Озерона

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в  составе  трех  человек

на 2024/2025уч.год(приложение 1).

    2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий МКДУ ДС № 32

«Росинка» х.Соленое Озеро                                            А.П.Коваленко

С приказом ознакомлена 02.09.2024г.:______________ Н.А.Маркова

                                                              _____________    Н.А.Ферзалиева

    _____________   Н.В.Балашова

Приложение 1

 к приказуМКДОУ ДС № 32

«Росинка» х.Соленое Озеро

                                                     приказ от  02 сентября 2024 г.

№ 80- ОД

СОСТАВ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ ПО

РАЗМЕЩЕНИЮ ЗАКАЗОВ МКДОУ ДС № 32 «Росинка»х.Соленое Озеро

НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

1. Маркова Наталья Александровна - зав.хозяйством МКДОУ ДС № 32

«Росинка»х.Соленое Озеро (председатель)

2.Балашова Наталья Владимировна – воспитатель МКДОУ ДС № 32

«Росинка»х.Соленое Озеро(член  комиссии);

3. Ферзалиева Наталья Андреевна – шеф поварМКДОУ ДС № 32

«Росинка»х.Соленое Озеро(член  комиссии);

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 32 «РОСИНКА»

 ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА

от 02 сентября 2024 г.                                                                     № 78/1 - ОД

х.Соленое Озеро

«Об утверждении должностной инструкции

контрактного управляющего»

    В целях организации деятельности при осуществлении закупок для

собственных нужд, в соответствии со статьей 38 Федерального закона от 5

апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.Утвердить должностную инструкцию контрактного управляющего

МКДОУ ДС № 32 «Росинка х.Соленое Озеро (Приложение 1).

  2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Заведующий МКДОУ ДС № 32

«Росинка» х.Соленое Озеро                            А.П.Коваленко

	На основании Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в целях обеспечения осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения ...
	ПРИКАЗЫВАЮ: